



UNIwersytet Kardynała Stefana
Wyszyńskiego
w Warszawie
Wydział Teologiczny

ul. Dewajtis 5, 01-815 Warszawa – tel./ fax (48 22) 561 89 60 wdz@uksw.edu.pl

Warszawa, dnia 28 VIII 2023 roku

Szanowni Uczestnicy uroczystości pogrzebowych
śp. Księdza Profesora Doktora Habilitowanego Jana Wala,

Z racji przyjętych wcześniej zobowiązań nie mogę uczestniczyć w pogrzebie śp. Księdza Profesora. Proszę przyjąć taką formę Jego pożegnania.

Zmarły był jednym z najwybitniejszych polskich teologów pastoralistów, który przyczynił się do rozwoju posoborowej koncepcji teologii pastoralnej w naszym kraju. Do jego głównych obszarów badawczych należały poszukiwania naukowe dotyczące teologii i duszpasterstwa charytatywnego oraz społecznego. Kładł nacisk na konieczność kształtowanie społecznego wymiaru wiary katolickiej. Zajmował się także zagadnieniami dialogu, ukazując jego istotę, rodzaje, przebieg, uwarunkowania i trudności. W swoich publikacjach naukowych dawał wyraz temu że, będąca nauką interdyscyplinarną teologia pastoralna, powinna współpracować nie tylko z dyscyplinami teologicznymi, ale także dyscyplinami pozateologicznymi.

Śp. Ksiądz Profesor Jan Wal ma także nieocenione zasługi w upowszechnianiu w Polsce łączenia teorii naukowej z praktyką duszpasterską. Warto w tym kontekście chociażby wspomnieć o przygotowywanych przez Niego materiałach duszpasterskich na Tydzień Miłosierdzia.

Zmarły organizował liczne sympozja naukowe, wygłaszając referaty i biorąc udział w dyskusjach panelowych. Uformował wielu teologów pastoralistów, dbając nie tylko o ich merytoryczność, w tym dobry warsztat metodologiczny, ale także o ich ewangeliczną postawę. Trzeba też wspomnieć, że śp. Ksiądz Profesor Jan Wal przewodniczył w latach 1992-2002 Sekcji Polskich Pastoralistów, przyczyniając się do rozwoju teologii pastoralnej, umiejętnie jednocząc środowisko naukowe.

Był to zarówno wybitny Naukowiec, jak też dobry, nastawiony dialogicznie do świata i ludzi, Człowiek.

Żegnając śp. Ks. Profesora Jana Wala w imieniu całego środowiska polskich teologów pastoralistów dziękuję Jemu za wszystko, co uczynił dla nas, jak też dla Kościoła w Polsce.

Niech Miłosierny Pan Bóg da Jemu łaskę nieba za dobre i szlachetne życie Człowieka, Kapłana, Naukowca.

DYREKTOR
INSTYTUTU NAUK TEOLOGICZNYCH UKSW
Ks. T. Wielebski
ks. dr hab. Tomasz Wielebski, prof. UKSW

Przewodniczący Polskiego Stowarzyszenia Pastoralistów